上海市教育委员会文件

沪教委法〔2019〕7号

上海市教育委员会关于公布2019年度探索区域
教育协作新机制试验（长三角教育协作发展）
项目评审结果的通知

各高等学校、各区教育局、各直属事业单位：
    为全面贯彻中长期教育改革和发展规划纲要，落实上海市教育综合改革任务，深化长三角地区教育合作与交流，做好2019年度长三角教育协作发展工作，根据《上海市教育委员会关于做好2019年度探索区域教育协作新机制试验(长三角教育协作发展)项目申报工作的通知》(沪教委法〔2018〕6号)相关要求，市教委组织专家开展了2019年度探索区域教育协作新机制试验（长三角教育协作发展）项目评审，经研究，复旦大学王正绪同志负责的“长三角当代中国研究学术合作共同体建设”等46个子项目入选（具体名单见附件）。
    市教委将对入选子项目给予相应经费支持和工作指导。各有关单位要切实落实好配套措施，做好对相关项目的支持保障工作。

附件：上海市2019年度探索区域教育协作新机制试验（长三角教育协作发展）项目入选子项目名单

上 海 市 教 育 委 员 会
2019年4月22日

	上海市教育委员会办公室
	2019年4月25日印发

附件

上海市2019年度探索区域教育协作新机制试验
（长三角教育协作发展）项目入选子项目名单

	序号
	项目名称
	单位
	负责人

	1
	长三角当代中国研究学术合作共同体建设
	复旦大学
	王正绪

	2
	长三角地区高校图书馆联盟
	上海交通大学
	陈进

	3
	长三角高等学校院校研究协作联盟建设
	同济大学
	蔡三发

	4
	融媒体视阈下长三角地区医学院校人文素养协同培养路径探索
	上海交通大学医学院
	雷禹

	5
	长三角高校书院联盟平台及协作机制建设（二期）
	华东师范大学
	吴薇

	6
	长三角大学生就业能力开发共享课程建设
	华东师范大学
	贾利军

	7
	三角教育一体化研究院建设
	华东师范大学
	范笑仙

	8
	长三角高校新媒体联盟
	上海财经大学
	章益国

	9
	2019年长三角社会保障研究生学术论坛
	上海财经大学
	刘小兵

	10
	长三角创新创业示范中心建设
	上海财经大学
	刘志阳

	11
	长三角高校思想政治理论课教学比赛
	东华大学
	钱文华

	12
	长三角地区高校马克思主义理论学科青年学术工作坊（中华人民共和国七十年与中国道路专题论坛）
	上海对外经贸大学
	赵勇

	13
	加强长三角协同合作，解决流动儿童教育问题探索
	上海大学
	刘玉照

	14
	长三角高校美育协同体的协作机制探索
	上海大学
	徐旭

	15
	长三角地区应用型联盟高校创新创业教育人才培养模式及协作机制探索
	上海应用技术大学
	周正柱

	16
	2019年长三角地区“中医药传承与创新”研究生学术论坛
	上海中医药大学
	陈跃来

	17
	长三角高校交换生计划
	上海立信会计金融学院
	肖远志

	18
	上海社区（老年）教育长三角一体化发展联盟建设
	上海老年大学、上海开放大学
	王伯军

	19
	长三角教育法治文化建设与网络推广宣传项目
	上海开放大学
	张志伟

	20
	长三角老年教育研究合作机制的探索与实践及共编共用教材项目
	上海老年大学
	沈鸿

	21
	长三角新闻出版职教创新联盟建设
	上海出版印刷高等专科学校
	陈斌

	22
	长三角虚拟现实创新联盟
	上海工艺美术职业学院
	许涛

	23
	中欧调优项目成果的推广及运用
	上海思博职业技术学院
	沈小平

	24
	长三角地区民办高职教师继续教育探索
	上海震旦职业学院
	黄晞建

	25
	长三角教育政策研究与共享平台建设（第二期）
	浦东新区教育局
	刘文杰

	26
	长三角联盟学校基于分层教学的特色课协作
	虹口区教育局
	邬文敏

	27
	上海市普陀区教育局与浙江省嘉兴市教育局深化基础教育合作探索
	普陀区教育局
	范以纲

	28
	长三角基于大数据的区域基础教育质量评价变革论坛
	闵行区教育局
	恽敏霞

	29
	长三角地区“教育综改背景下中小学德育创新论坛”
	奉贤区教育局
	周英

	30
	研学旅行课程体系建设与活动组织协作
	上海市青少年校外活动营地--东方绿舟
	吉峰

	31
	长三角地区校外教育学术交流与研讨活动
	上海市科技艺术教育中心
	刘华

	32
	长三角中职“网络课程”优质教学资源共享及运行实施
	上海市教育委员会教学研究室
	于兰英

	33
	长三角“星光计划”职业院校技能大赛邀请赛
	上海市教育委员会教学研究室
	于兰英

	34
	长三角中职学校校长论坛
	上海市教委教育技术装备中心
	周齐佩

	35
	以上海为核心的长三角高校科技成果转化平台及机制建设
	上海市教育委员会科技发展中心
	陆震

	36
	2019年长三角区域教育信息化应用推进
	上海市电化教育馆
	张治

	37
	中小学（幼儿园）教师专业素养微课堂项目
	上海市师资培训中心
	张怀浩

	38
	长三角教师专业协同发展联盟建设
	上海市师资培训中心
	殷以杰

	39
	长三角教育人才服务联盟
	上海市教育人才交流服务中心
	江明

	40
	长三角地区教育领域推进“放管服”改革的机制探索
	上海市教育科学研究院
	方建锋

	41
	长三角区域民办教育协作发展机制探索
	上海市教育科学研究院
	董圣足

	42
	长三角地区民办中小学联盟探索
	上海市教育科学研究院
	王欣

	43
	2019年长三角中小学班主任基本功大赛
	上海市教育科学研究院
	孙红

	44
	长三角教育协作发展项目监测评价
	上海市教育科学研究院
	张珏

	45
	长三角教育协作发展日常工作与运行
	上海市教育科学研究院
	王秀军

	46
	第二届长三角民办教育发展高峰论坛
	上海民办教育协会、上海市教育科学研究院
	杨月民

1

—  1  —